
 
Area Dipartimentale Risorse Strutturali e Tecnologiche 
U.O.  Progettazione e Sviluppo Edilizio  
Direttore. Arch. Enrico Sabatini 

 1 U.O. Progettazione e Sviluppo Edilizio  
Viale Settembrini, 2 47923 Rimini (RN) 

Tel. 0541.775460 - Fax 0541.705653    

e-mail: seg.attivitàtecniche@auslromagna.it 

PEC: progettazionesviluppoedilizio@pec.auslromagna.it 

Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna 

Sede legale: via De Gasperi, 8 - 48121 Ravenna (RA) 
C.F. e  P.IVA 02483810392 
Sito WEB: www.auslromagna.it 

 

 

SCHEDA ISTRUTTORIA PER PROCEDURE 
DI IMPORTO INFERIORE AD € 40.000,00 (IVA ESCLUSA ) 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19 – OPERE DI MODIFICA ED AMPLIAMENTO IMPIANTO GAS 
MEDICALI PRESSO IL PS DELL’OSPEDALE DI LUGO AI FINI DELL’INSTALLAZIONE DI 
APPARECCHIO RADIOLOGICO 

 
PROCEDURA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 e dell’art. 63, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. in deroga al c. 6 del medesimo art. 63, ai sensi dell’Ordinanza n. 630 del 25/02/2020 
del Capo della Protezione Civile, come modificata dalle ordinanze 638 e 639 del 2020. 
 
CIG: Z212C98D3E 

DITTA AGGIUDICATARIA: D.S. MEDICA TECNOLOGIE SRL -  Via Torricelli 11/13 30033 Noale 

(VE) CF/P. IVA  04041250277 

 
Importo aggiudicato : euro 2.688,42 oltre IVA compresi oneri per la sicurezza; 
 
Finanziamento: la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, rientra nella gestione 
dell’emergenza Covid-19 in conformità a quanto indicato all’articolo 1, c. 2 dell’OCPDPC 630/2020. (Budget 
investimenti COVID – 19) e sarà oggetto di specifico monitoraggio; 
 
Visti: 
- D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”, con particolare riferimento all’art. 63 

“Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara” e 163 “Procedure in 
caso di somma urgenza e di protezione civile”; 

- delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 630 del 3 febbraio 2020, recante "Primi 
interventi urgenti di Protezione Civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili"; 

- ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 638 del 22.02.2020 recante "Ulteriori interventi urgenti di 
protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili"; 

- ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 639 del 25 febbraio 2020 recante “Ulteriori interventi 
urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

- Decreto del Presidente della Giunta Regionale N. 42 del 20/03/2020 recante “Misure organizzative 
Servizio Sanitario Regionale per fronteggiare l’emergenza COVID-19”; 

- Decreto del Presidente della Giunta Regionale N. 42 del 20/03/2020; 
 
Premesso che con determinazione del Direttore dell’UO Progettazione e  Sviluppo Edilizio n. 1153 del 
25/03/2020 sono stati affidati, in conformità a quanto previsto dal Decreto del Presidente della regione 
Emilia-Romagna 20.3.2020, n. 42 e dalle ordinanze del Capo della Protezione Civile n. 630, 638, 639, ai 
sensi dell’art. 36 del Codice Appalti con la procedura di cui all’art. 63, c. 2, lett. c) in deroga al c. 6 del 
medesimo art. 63, i lavori di adeguamento dei locali destinati all’installazione di un apparecchio radiologico 
presso il Pronto Soccorso dell’Ospedale di Lugo, individuato Covid Hospital, alla società GR Impianti S.R.L 
di S.G. Lupatoto (VR), per la spesa complessiva di euro 140.000,00, oltre IVA; 
 
Dato atto che: 

- nell’ambito dei lavori per allestire i locali atti ad accogliere l’apparecchio radiologico nel PS di Lugo, è 
necessario procedere all’adeguamento dell’impianto dei gas medicali, intervento questo escluso 
dall’affidamento principale alla GR Impianti SRL, poiché deve essere eseguito da ditta abilitata; 

pr
ot

. 2
02

0/
00

93
59

8/
P 

de
l 1

5/
04

/2
02

0



 

 

 

 2 
 
 

- allo scopo il RUP ha eseguito sopralluogo in data 30 marzo con la ditta DS Medica Tecnologie Srl, 
che ha già più volte operato presso il Presidio Ospedaliero lughese ed è in possesso dei requisiti di 
legge per l’esecuzione dell’intervento e che si è resa disponibile ad eseguire in tempi rapidi il lavoro, 
conformemente alle esigenze rappresentate dal RUP stesso; 

 
Preso atto che la ditta DS Medica Tecnologie Srl si è resa disponibile ad effettuare le opere necessarie per 
un importo complessivo di euro 2.688,42 oltre IVA 22% e compresi oneri per la sicurezza, come da 
preventivo in data 01/04/2020 agli atti con Prot 82087 del 01/04/2020; 
 
Dato atto che il suddetto preventivo viene ritenuto congruo, in quanto in linea con i prezzi di mercato 
praticati per l'esecuzione di lavori analoghi; 
 
Precisato che: 
- Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n. 540/2016 e s.m.i e il Direttore 

dei lavori ai sensi dell’ art. 111 del citato D. Lgs. è l’ing. Claudia Gallegati; 
- è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
- è stato richiesto, tramite comunicazione via mail, all’operatore economico di fornire dichiarazione, 

mediante autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, inerente al possesso dei requisiti soggettivi e 
professionali necessari per contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

- il pagamento della prestazione verrà effettuato, ai sensi della vigente normativa, previa verifica dell’esatto 
adempimento della prestazione, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136, tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

- all'affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente Codice CIG Z212C98D3E; 
- la Ditta dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 

136/2010 e s.m.i., ed in particolare il comma 7; 
SI PROPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo 

1) Di affidare, in conformità a quanto previsto dal Decreto del Presidente della regione Emilia-Romagna 
20.3.2020, n. 42 e dalle ordinanze del Capo della Protezione Civile n. 630, 638, 639, ai sensi dell’art. 
36 del Codice Appalti con la procedura di cui all’art. 63, c. 2, lett. c) in deroga al c. 6 del medesimo 
art. 63, i lavori di adeguamento dell’impianto dei gas medicali presso il PS dell’Ospedale di Lugo – 
individuato Covid Hospital - ai fini dell’installazione di un apparecchio radiologico, alla Società D.S. 
MEDICA TECNOLOGIE SRL -  Via Torricelli 11/13 30033 Noale (VE) CF/P. IVA  04041250277, per 
la Spesa complessiva di euro 2.688,42 oltre IVA, come da preventivo agli atti Prot 82087 del 
01/04/2020; 

2) Di dare atto che: 
- la consegna dei lavori dovrà avvenire sulla base di quanto concordato con il RUP e con le 

modalità stabilite nel preventivo; 
- il pagamento della prestazione verrà effettuato, ai sensi della vigente normativa, previa verifica 

dell’esatto adempimento della prestazione, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136, tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato 
alle commesse pubbliche; 

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito 
pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice CIG: Z212C98D3E; 

- la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, rientra nella gestione 
dell’emergenza Covid-19 in conformità a quanto indicato all’articolo 1, c. 2 dell’OCPDPC 
630/2020. (Budget investimenti COVID – 19) e sarà oggetto di specifico monitoraggio; 

 
SI AUTORIZZA 
 

Il Direttore  
        U.O. Progettazione e Sviluppo Edilizio 
                Arch. Enrico Sabatini 
Il Responsabile Unico del Procedimento  
            Ing. Claudia Gallegati 


